
 diário oficial Nº 34.578  127 Segunda-feira, 10 DE MAIO DE 2021

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)
PORTARIA N° 662/21, de 07 de Maio de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Paragominas/PA
NOME DO SERVIDOR: RODOLFO PEREIRA BRITO
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
ID. FUNCIONAL: 57174484/ 2
DATA INÍCIO:12.05.2021
DATA TÉRMINO:23.05.2021
QUANTIDADE: 11,5 (onze e meia)
PORTARIA N° 663/21, de 07 de Maio de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Castanhal/PA
NOME DO SERVIDOR: ALINE SOUZA SARDINHA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL:57233073/ 1
DATA INÍCIO:10.05.2021
DATA TÉRMINO: 27.05.2021
QUANTIDADE:08 (oito)diárias
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 653709

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO ADMINISTRATIVA
PROCESSO n°2021/322469
Acolho a fundamentação do Parecer nº 288/2021-PROJUR/UEPA, para:
1. Rescindir unilateralmente o contrato n.º 018/2019, celebrado entre a 
Universidade do Estado do Pará e a empresa F.M. PANTOJA - ME, nos ter-
mos do art. 78, X, da Lei n.º 8.666/93.
Belém,  04 de maio de 2021.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UEPA

Protocolo: 653642
Licença a Assistência
Protocolo n° 2021/451851
LAUDO:73044 /21, 27 DE ABRIL DE 2021
NOME DO SERVIDOR: DEYZIANNE DA COSTA DO NASCIMENTO
ID. FUNCIONAL:57209359/ 1
CARGO: AUXILIAR DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE BARCARENA
PERÍODO:16.03.2021 a 13.07.2021
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 653620

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 227/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/457483 e apresentação do Laudo Médico 
nº 72434
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (NOVENTA) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE
SAUDE, no período 03/04/2021 A 01/06/2021, do (a) servidor MARIA DE 
NAZARE PAES LOUREIRO, matrícula: 80810,cargo: MEDICO, Órgão: SE-
CRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 06 
de MAIO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 653631

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 160- DO DIA 06/05/2021
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, para ser entregue 
a família, cumprindo determinação judicial (Proc. 471990/2021-Mem 216/2021)
SERVIDOR:EVERALDO VALDEZ VIEIRA

CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 54195555/ 1
SERVIDOR: RODRIGO RODRIGUES E SILVA
CARGO: MOTORISTA-  MATRICULA: 5943255/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02/04/2021 -  DIÁRIAS - 0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 653625
PORTARIA: 159 -DO DIA 06/05/2021
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM MARABA, para ser entregue a 
seus familiares, cumprindo determinação judicial (Proc. 472380/2021-Mem 226/2021)
SERVIDORA: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL :MATRICULA: 5956795/ 1
SERVIDOR: DIOGENES PEREIRA DE SOUSA
CARGO : MOTORISTA  - MATRICULA: 5956738/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA- DESTINO: SANTANA DO ARAGUAIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05 A 06/05/2021 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 653619
PORTARIA: 157- DO DIA 06/05/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de Socioeducando, cus-
todiado na UASE ANANINDEUA III (Proc.468669/2021-Mem 41/2021)
SERVIDORA: SIMONE SOUSA DA ROCHA
CARGO: PSICÓLOGO-  MATRICULA: 6402847/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :ITABUNA/BA
PERIÓDO DE VIAGEM: 11 A 14/05/2021 -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 653597
PORTARIA: 158 - DO DIA 06/05/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na UASE BENEVIDES (Proc. 470359/2021-Mem 194/2021)
SERVIDORA: ALINE SABRINA PAZ DE ARAUJO DE SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA : 5956691/ 1
SERVIDOR : LUIZ AUGUSTO DA SILVA ALCANTARA
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5920980/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO: MOCAJUBA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13 A 14/05/2021 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 653606
PORTARIA: 156- DO DIA 06/05/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de Socioeducando, cus-
todiado na UASE BENEVIDES (Proc. 466559/2021-Mem 184/2021)
SERVIDORA: IVONEIDE SALES DE QUEIROZ
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5923375/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :BLUMENAU/SC
PERIÓDO DE VIAGEM: 11 A 14/05/2021 -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 653590

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA Nº 186/2021
OBJETIVO: Promover a cidadania por meio da viabilização de documenta-
ção civil, bem como fortalecer ações de defesa aos direitos humanos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Benevides/PA
SERVIDOR:
•SANDRA MARIA DOS SANTOS NOBRE; CARGO: Agente de Portaria; MAT: 
5050723/4; DIA: 08/05/2021; Quantidade de diárias: 0,5
•FABIANO DA SILVA BATISTA; CARGO: Coordenador/CPCDH; MAT: 
5904471/2; DIA: 08/05/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•REINALDO LEMOS DA SILVA; CARGO: Agente de Portaria; MAT: 40380/1, 
DIA: 08/05/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•LUCILENE OLIVEIRA NASCIMENTO; CARGO: Datilógrafa; MAT: 5227801/1; 
DIA: 08/05/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO; CARGO: Assistente Administrativo; 
MAT: 5050405/5; DIA: 08/05/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•WESLEY DA SILVA ARAÚJO; CARGO: Assistente de Informática; MAT: 
5898744/2; DIA: 08/05/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA; CARGO: Assist. Administrativo; 
MAT: 54181872/2; DIA: 08/05/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•ISAAC SIMÃO MELUL; CARGO: Datilógrafo; MAT: 732540/1; DIA: 
08/05/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•LUCIDEA DA SILVA MARTINS; CARGO; Assist. Administrativo; MAT: 
3154092/1; DIA: 08/05/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA; CARGO: Assistente Administrativo; 
MAT: 5050359/4; DIA: 08/05/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•CRAMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES; CARGO: Datilógrafa; MAT: 
5050286/2; DIA: 08/05/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•GESUALDO DA COSTA VELOSO; CARGO: Agente de Fotografia; MAT: 
5050693/4; DIA: 08/05/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA; CARGO: Assist. Administrativo; MAT: 
5050480/4; DIA: 08/05/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•OSMAR FERREIRA GUIMARÃES; CARGO: Motorista; MAT: 57230905/1; 
DIA: 08/05/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 
5898164; DIA: 08/05/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•VANESSA CUNHA FARIAS; CARGO: Assessora; MAT: 57220877/3; DIA: 


